
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 19 del 06/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE DELL'ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI GIANLUCA LEGGIO 
A ROMA GIORNO 7 MARZO P.V. 

Il Redattore: Cavalieri Nunzio 

Premesso che  giorno 7 marzo p.v., l’Assessore ai Servizi Sociali Gianluca Leggio 
dovrà recarsi a Roma, presso la Sala Polifunzionale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, per la seconda edizione degli Stati Generali delle Amministratrici promossi 
dall'ANCI (Associazione Nazionale Comuni d'Italia), l'obbiettivo dell'edizione 2017 è 
dare visibilità alle migliori pratiche istituzionali su tre temi fondamentali: le azioni di 
contrasto alla violenza di genere, il welfare con attenzione alle politiche 0-6 e le azioni a 
sostegno all'occupazione femminile, riconoscendo così il prezioso lavoro svolto dalle 
donne per far crescere le nostre comunità; 
Vista  l’ autorizzazione alla missione dell’assessore Gianluca  Leggio, da parte del 
Sindaco Federico Piccitto, prot.n. 24023 del 01/03/2017; 
 Considerato  che  per  la  partecipazione  dell'assessore  Gianluca  Leggio  a  questo 
incontro, si prevede un rimborso spese di € 153,75 per viaggio aereo Catania - Roma 
A/R e € 50,00 viaggio in taxi Fiumicino - Presidenza del Consiglio dei Ministri A/R;  
 Ritenuto  che per tale missione occorre impegnare la somma presunta di € 203,75 
imputandola al CAP. 1010.4  Bil. 2017 Imp. ________   Missione   01 Programma 01 
Titolo 1  Macroaggregato  03  Livello 02   livello 01   livello  002;
 Dare atto:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamnto di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Per quanto in premessa

1)    Prendere atto che giorno 7 marzo p.v.,  l'assessore ai servizi sociali Gianluca 
Leggio si recherà in missione a Roma presso la sede della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per le motivazioni indicati in premessa;

 

2)    Impegnare per la suddetta missione, la somma di € 203,75 
BIL. _2017___CAP.___1010.4______

MISSIONE ___01_____ PROGRAMMA ___01____ TITOLO __1___

MACROAGGREGATO  03  Livello   02  Livello  01   Livello 002  PR. IMP. 
SCADENZA: entro dicembre 2017

di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a frazionamento in dodicesimi in 
quanto non suscettibile di pagamento frazionabile,  la spesa in questione è necessaria e improrogabile  rientra pertanto  
fra le eccezioni consentite dall’art.163, comma 5, lett. b del D.lgs. 267/00
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  06/03/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

